[image: image1.jpg]

Администрация
города Оренбурга

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

29.03.2023 № 39

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение 1 к приложению к приказу 08.11.2022 № 96 «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей расходов бюджета города Оренбурга» (в ред. от 15.12.2022 № 108, от 25.01.2023 № 22, от 10.02.2023 № 24) изменения согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Внести в приложение 2 к приложению к приказу 08.11.2022 № 96 «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей расходов бюджета города Оренбурга» (в ред. от 15.12.2022 № 108, от 25.01.2023 № 22, от 10.02.2023 № 24) изменения согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Организацию исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника бюджетного отдела.

Заместитель начальника управления –

начальник казначейского

исполнения бюджета                                                                Н.А. Красильникова
Денисова Алевтина Анатольевна
8(3532) 98-74-02
С приказом ознакомлены:
____  ____ 2023 года   ___________ Абдувалиева Р.Г.
____  ____ 2023 года   ___________ Карелина Е.Н.
____  ____ 2023 года   ___________ Красильникова Н.А.

 ____  ____ 2023 года   ___________ Воробьева Л.А.

____  ____ 2023 года   ___________ Маркова М.В.

                                                                                Приложение № 1
                                                                                к приказу от 29.03.2023 №39
Изменения, вносимые в приложение 1                к приложению к приказу от 08.11.2022 № 96    (в ред. от 15.12.2022 № 108, от 25.01.2023 № 22, от 10.02.2023 № 24)
В приложение 1 к приложению к приказу от 08.11.2022 № 96 (в ред.    от 15.12.2022 № 108, от 25.01.2023 № 22, от 10.02.2023 № 24) внести следующие изменения:

1) дополнить строками со следующими кодами целевых статей расходов бюджета города Оренбурга:
	0240140027

	Строительство магистрали районного значения, соединяющей ул. Степана Разина и Загородное шоссе, (Дублер ул. Чкалова) в г. Оренбурге. 1 этап

2) изложить наименование целевых статей расходов бюджета города Оренбурга в новой редакции:
	0440400000

	Комплекс процессных мероприятий «Осуществление управленческих функций и обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере потребительского рынка, услуг и развития предпринимательства»

	2040100000

	Комплекс процессных мероприятий «Капитальный, текущий ремонт объектов спорта, укрепление материально-технической базы муниципальных спортивных учреждений»

	2040173710
	Капитальный, текущий ремонт и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений и организаций

	4300000000

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «город Оренбург» на 2018-2025 годы»

Заместитель начальника управления–

начальник казначейского

исполнения бюджета                                                                Н.А. Красильникова
Приложение № 2

к приказу от 29.03.2023№ 39
Изменения, вносимые в приложение 2                к приложению к приказу от 08.11.2022 № 96    (в ред. от 15.12.2022 № 108, от 25.01.2023 № 22, от 10.02.2023 № 24)

В приложение 2 к приложению к приказу от 08.11.2022 № 96 (в ред.    от 15.12.2022 № 108, от 25.01.2023 № 22, от 10.02.2023 № 24) внести следующие изменения:

1) дополнить новыми направлениями расходов, увязываемыми с программными (непрограммными)  статьями целевых статей расходов бюджета города Оренбурга:

	40027

	Строительство магистрали районного значения, соединяющей ул. Степана Разина и Загородное шоссе, (Дублер ул. Чкалова) в г. Оренбурге. 1 этап
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на строительство магистрали районного значения, соединяющей ул. Степана Разина и Загородное шоссе, (Дублер ул. Чкалова) в г. Оренбурге. 1 этап в рамках МП «Строительство и дорожное хозяйство в городе Оренбурге»

2) изложить направления расходов, увязываемыми с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета города Оренбурга в новой редакции:
	73710

	Капитальный, текущий ремонт и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений и организаций

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на капитальный, текущий ремонт и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений и организаций в рамках МП «Спортивный Оренбург».

Заместитель начальника управления–

начальник казначейского

исполнения бюджета                                                                Н.А. Красильникова
О внесении изменений в приказ от 08.11.2022 № 96